РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От 24.09.2014г.  № 754-п
О функционировании специальных (коррекционных)  классов VIII вида для детей с ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях Аларского района

	п. Кутулик

        На основании решений областной психолого-медико-педагогической комиссии, распоряжения министерства образования Иркутской области от 12.08.2011 г. № 920-мпр «О региональном учебном плане для общеобразовательных учреждений Иркутской области», руководствуясь уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить наполняемость специальных коррекционных классов VIII  вида для детей с ограниченными возможностями здоровья от 6 до 12 учащихся.

2. Продолжить работу специальных (коррекционных) классов VIII вида для детей с ограниченными возможностями здоровья в  МБОУ Алятская СОШ, МБОУ Бахтайская СОШ, МБОУ Иваническая СОШ, МБОУ Идеальская СОШ, МБОУ Кутуликская СОШ, МБОУ Забитуйская СОШ с контингентом 71 учащийся, 9 классов-комплектов.

3. Издательскому дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».

4.  Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра района В.Б. Етоева.

     Мэр Аларского района                                            А.В. Футорный